Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR

www.santanadoitarare.pr.gov.br

PORTARIA Nº 483/2025

Súmula: Nomeia membros para compor

Comissão de Farmácia e Terapêutica para atuar

na Unidade de Pronto Atendimento - UPA.

O Senhor ELCIO JOSÉ VIDAL, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do

Paraná, no uso das atribuições, e considerando a necessidade de se efetuar a seleção de

medicamentos essenciais, considerados seguros, eficazes e de custos efetivos, destinados ao

atendimento dos problemas prioritários de saúde da população, frente à multiplicidade de

produtos farmacêuticos e do intenso desenvolvimento de novas tecnologias,

         RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear membros para compor a Comissão de Farmácia e Terapêutica, para

elaboração da Relação Municipal de Medicamentos - REMUME.

Artigo 2° - Ficam nomeados os seguintes servidores abaixo relacionados:

Presidente: Isabela Marques Espósito Ferreira, Cirurgiã Dentista, matriculada sob nº

21172;

Membro: Luiz Renato Manfre de Toledo, Médico - PMMB, inscrito no Registro

Ministério da Saúde - RMS sob o nº 4105871/PR;

Membro: Kristian Sbolli, Enfermeiro, matriculado sob o nº 21038;

Membro: Ana Paula Vieira de Lima, Enfermeira, matriculada sob o nº 21155;

Artigo 3° - Os trabalhos desenvolvidos pelo presidente e membros ora nomeados serão

considerados serviços públicos relevantes, não sendo, portanto remunerados.

Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 18 de novembro de 2025.

ELCIO JOSÉ VIDAL

PREFEITO MUNICIPAL